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Inledning  

2023 var ett lite annorlunda år i föreningen. Våra krafter gick främst 
till att bygga gemenskap som sommarläger för aktiva, världsfilo-
sofidagen (som riktade sig till medlemmar och aktiva mer än en in-
tresserad allmänhet), nätverket för filosofikaféledare och filosofi i 
vård samt de fysiska mötesplatserna för medlemmar MÖTAS. 
Världsfilosofidagen och sommarlägret var båda fokuserade på att 
praktisera tillsammans och reflektera över praktiken. Det var också 
många praktiker som gått våra kurser och/eller auskulterat, vilket vi-
sar på intresse för att kontinuerligt fortbilda sig och engagera sig i 
SSFP och filosofisk praxis.  

På årsmötet 2023 valdes sju ledamöter. Men trots sin storlek har 
styrelsen på grund av sjukdom och annat samlat färre än vanligt.  

Sorgligt nog så lämnade styrelseledamoten Jeanette Roos oss efter 
en tids sjukdom i början av december. Styrelsen har skickat blom-
mor med hälsning från SSFP till hennes begravning. Vi tänker på 
hennes närmaste och är tacksamma för den tid och kraft hon la 
på SSFP. 

Kursverksamheten har fortsatt med våra introduktionskurser och 
fortsättningskurser, varav flera varit fulltecknade. 

Under året har vi genomfört verksamhet med andra organisationer 
som Sveriges Kommuner och Regioner, Svensk Kortfilmsfestival, Ve-
tenskapsfestivalen i Göteborg samt Svensk Förening för Filosofi och 
Psykiatri. Samarbetet med ABF och bibliotek i Stockholmsregionen 
fortlöper. 

Generellt har det varit ett spännande och intensivt verksamhetsår 
som varit inriktat på att skapa processer för att stärka gemenskap 
och inspirera medlemmar och aktiva genom att praktisera ihop, 
allt i enlighet med handlingsplanen för 2023. För att behålla de 
som redan är med genomför att förvalta vårt intresse för filosofi i di-
alog och få in fler som vill engagera sig. Men också för att tillsam-
mans, genom praktik, reflektera över vad filosofisk praxis är och kan 
vara. 

Vi vill tacka alla som bidragit till att göra föreningen till vad den är. 
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1 Om föreningen  

Svenska Sällskapet för Filosofisk Praxis (SSFP) är en ideell, politiskt 
och religiöst obunden förening som grundades 2011. Vi praktiserar 
filosofi genom dialog med människor. Föreningens ändamål är att i 
Sverige sprida kunskap om och främja användandet av filosofi i 
samhället, i yrkeslivet och i vardagen. Föreningen riktar sig mot 
verksamma inom filosofisk praxis, blivande praktiker och den intres-
serade allmänheten. Filosofisk praxis tar sin utgångspunkt i filoso-
fiska frågor och handlar framför allt om filosoferande som aktivitet. 
Genom filosofiska frågor kan vi få syn på̊ hur och vad vi tänker och 
bli mer medvetna och få ökad förståelse för oss själva, andra och 
världen runtomkring. 

Föreningen arbetar för: 

● Att barn och ungdomar, i förskolan och skolan, ges möjligheter 
att tillsammans öva sitt tänkande genom undersökande filosofiska 
samtal. Och att sådana samtal används för att förena förskolans 
och skolans kunskaps- och värdegrundsuppdrag. 

● Att fler människor får möjlighet att tillsammans med en filosofisk 
praktiker reflektera över livet, både privat, på̊ arbetet och i skolan för 
att på̊ så sätt främja existentiell hälsa. 

● Att filosofisk rådgivning för patienter inom vården i ökad utsträck-
ning används som komplement i kliniska behandlingar, kriser och 
rehabilitering. Och att även personalen får möjlighet att föra filoso-
fiska samtal inom arbetsgruppen. 

● Att offentliga rum, som exempelvis bibliotek, museer och kultur-
hus, tillhandahåller olika former av filosofiska samtal, till exempel fi-
losofikaféer eller filosofiska salonger, där människor kan mötas och 
reflektera tillsammans. 

Mer information finns på föreningens hemsida (ssfp.se). 

2 Föreningens organisation 

Styrelse, valberedning och revisorer 2023 
Tulsa Jansson Ordförande (vald av årsmötet) 
Tom Carlson Kassör (vald av årsmötet) 
Ebba Elwin Ledamot 

https://ssfp.se/
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Christoffer Ring Ledamot 
Jeanette Roos Ledamot (fram till och med sommaren) 
Inger Linblad Ledamot (ej närvarande under hösten) 
Sofia Franzén Ledamot/Mötessekreterare (ej närvarande aug-nov) 

Ordförande och kassör tecknar föreningens firma var för sig. 

Valberedning  
Ann Lagerström 
Sofia Wrangsjö (sammankallande)  
Lars Hammer 

Revisorer  
Johan Florén  
Malin Sallstedt 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har haft tretton (13) protokollförda möten sedan förra års-
mötet. Under två möten har vi inte varit tillräckligt många ledamö-
ter på plats för att vara beslutsmässiga. 

Utskott och arbetsgrupper 

Föreningens arbete är uppdelat i styrelse och mer permanenta ar-
betsgrupper som kallas utskott (där utbildningsutskottet är det 
största) samt arbetsgrupper som i allmänhet rör specifika projekt 
som exempelvis världsfilosofidagen men även beredningsgruppen 
för ansökningar till praktiserande är en arbetsgrupp. 

2.1 Utbildningsutskottet (UU) 
Utbildningsutskottet har sedan förra årsmötet hållit elva (11) ordina-
rie möten via Zoom. Utskottet består sedan mars 2023 av Mathias 
Tistelgren (ordf.), Åsa Magnusson (sekr.), Viktor Gardelli, Agneta Jo-
sephson, Ebba Elwin och Jeanette Roos (under våren 2023). 

Under året har utbildningsutskottet tillsammans med styrelse och 
kassör utformat ett avtal mellan föreningen och kursledarna som 
reglerar ömsesidiga rättigheter och skyldigheter. Ersättningen till 
kursledare har också höjts. Beslut om dessa har fattats av styrelsen 
2023. 
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Utbildningsutskottet har fortsatt arbetet med att etablera rutiner 
och uppdatera dokument med riktlinjer för föreningens kursverk-
samhet, för att underlätta arbetet kring kurserna och tydliggöra ar-
betsgång och ansvarsfördelning mellan olika inblandade. Kursan-
mälningar görs numera direkt till kassör, som fakturerar deltagaren 
och dokumenterar anmälningar i ett dokument som delas med ut-
bildningsutskottet. Anmälan till Prova-på-tillfällena online görs som 
tidigare via Billetto och seminarieansvarig. 

Utskottet har arbetat vidare med utformningen av kursvärderingar, 
för att fokusera på färre frågor som är centrala för arbetet med kur-
serna. Utvärderingsformulär för den etablerade introduktionskursen 
har därför förkortats, och för fortsättningskurser görs lite mer detalje-
rad utvärdering med fler frågor.  

Utskottet har beslutat att öppna för möjligheten för att en filosofisk 
praktiker kan auskultera för utbildningsutskottet vid en kurs, i mån 
av utrymme. Intresse anmäls då till utbildningsutskottet 
(uu@ssfp.se). 

Arbetet med en Filosofikaféledarutbildning har pausats tills vidare. 
Mer information om kursverksamheten under året ges i Avsnitt 5 
nedan. 

2.2 Medlemsutskottet (MU)  
 Medlemsutskottet har under verksamhetsåret 2023 utgjorts av Erik 
Jansson Boström och Malin Jörnvi. Utskottets arbete under året har 
– förutom administration av mejladressen medlem@ssfp.se och ar-
rangerande av introduktionsmöte för nya medlemmar via Zoom – 
främst bestått i uppstart av lokala grupper under namnet MÖTAS.  
Medlemsutskottet har fortsatt arbetet med lokala grupper under 
namnet MÖTAS.  

Idén med grupperna är att ge medlemmar som befinner sig inom 
rimligt geografiskt avstånd en möjlighet att träffas. De lokala grup-
perna är tänkta som komplement till föreningens redan aktiva nät-
verk och ska i huvudsak bidra till att bygga gemenskap och enga-
gemang inom SSFP. Indirekt så bistår grupperna med att stärka 
föreningens närvaro nationellt. 

Vid årsskiftet 2023/2024 finns tre grupper: MÖTAS Stockholm, MÖ-
TAS Göteborg och MÖTAS Uppsala. 

mailto:medlem@ssfp.se
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2.3 Kommunikationsutskottet (KU) 
Kommunikationsutskottet har under 2023 bestått av Tulsa Jansson 
som är sammankallande samt Tom Carlson som ansvarar för mejl-
utskick och adresslistor, Christoffer Ring som ansvarat för Facebook- 
och Instagramannonser för kurser och seminarier, Ann Lagerström 
som ansvarar för hemsidan, samt Sofia Wrangsjö som ansvarar för 
grafik och bollar innehåll med Tulsa och Tom angående nyhets-
brev. Gruppen nås på mejladressen kommunikation@ssfp.se som 
administreras av sammankallande. 

2.4 Nätverk  
Föreningens nätverk är till för dem som redan är verksamma inom 
ett område och 

och som önskar kontakt med andra som är verksamma inom 
samma område, för att utbyta tankar, idéer och arbetssätt. Styrel-
sen ser nätverk för olika intresseområden som möjliga sätt att akti-
vera både nuvarande och blivande medlemmar. Under 2023 har 
ambitionen varit att fortsätta arbetet med nätverket för vård samt 
filosofikaféledare.  

Filosofikaféledarnätverket: 
Nätverket drivs av Agneta Josephson och Tulsa Jansson som tagit 
över efter Adam Wallenberg. Nätverket är inte längre enbart till för 
de som håller filosofikaféer med ABF och biblioteken i Stockholm 
utan riktar sig till alla som håller filosofikaféer eller står i begrepp att 
starta. Ett stort arbete har under året gjorts för att knyta nya och 
gamla verksamma och uppdatera med nya kontaktpersoner i de 
olika samarbetsorganisationerna där filosofikaféerna sker i samar-
bete med SSFP (OBS att inte alla sker i samarbete med SSFP). Avtal 
och mallar för stöd har också uppdaterats. Nätverksansvariga för-
medlar kontakt mellan förfrågningar från arenor till aktiva ledare 
och ger support till de ledare som kontaktar oss för att starta. Nät-
verket höll en fysisk träff i Sthlm på ABF huset 30/9 kl. 10–16. Agneta 
Josephson och Åsa Magnusson höll i dagen och 11 personer deltog. 
Tanken med dessa träffar är att deltagarna utbildar varandra ge-
nom kunskapsutbyte. Träffen är kostnadsfri men alla måste vara 
medlemmar i SSFP. Nätverket har också en aktiv Facebook-grupp 
för info och erfarenhetsutbyte. 

Nätverksansvariga nås på filokafe@ssfp.se.  

mailto:kommunikation@ssfp.se
mailto:filokafe@sffp.se
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Under 2023 har 57 filosofikaféer genomförts i samarbete med SSFP 
på biblioteket i Aspudden, Södertälje stadsbibliotek, Tyresö biblio-
tek, kulturhuset Storbrunn i Östhammar, Fruängens bibliotek, biblio-
teket i Gröndal, Farsta bibliotek, Solna centrums bibliotek , Telefon-
plans bibliotek, Fanfarens kulturhus i Farsta, Gustavsbergs bibliotek, 
Djurö bibliotek och Hemmesta bibliotek. 

Utöver dessa finns samtalsledare i landet som är utbildade i SSFP 
och medlemmar i nätverket (och i SSFP) men som håller i filoso-
fikaféer i egen regi. 

Nätverket för verksamma inom vård:  
Malin Sallstedt är ansvarig för detta nätverk som nås på 
vard@ssfp.se. Nätverket hade en fysisk träff under Världsfilosofida-
gen då 12 personer deltog. 

Nätverket för filosofi i skolan (vilande) 
Under 2017 bildades en arbetsgrupp för skolfrågor. Syftet var att ge 
stöd och inspiration till framför allt, förskollärare och lärare som vill 
använda undersökande och filosofiska samtal i undervisningen. 
Under 2018 togs en första prototyp av en webbplats fram: filosofe-
ramedflera.se. Nätverket har varit vilande under 2023. 

 

3 Medlemsutveckling  

Föreningen hade vid årets slut 299 betalande medlemmar (2022: 
301) De nya medlemmar som betalat sin medlemsavgift sista kvar-
talet har liksom tidigare år fått tillgodoräkna sig denna för det nya 
året. 

mailto:vard@ssfp.se
https://filosoferamedflers.se/
https://filosoferamedflers.se/
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Praktiserande medlemmar 
Styrelsen har beviljat 2 ansökningar om att bli praktiserande med-
lem, ingen ansökan har avslagits. Av föreningens 27 praktiserande 
medlemmar är 24 praktiserande filosofer och 5 praktiserande med-
lemmar inom annan yrkesverksamhet. Ansökningar bereds av en 
grupp som består av Kalle Grill och Miriam van der Valk. 

4 Kommunikation och marknadsföring 

Facebook 
Föreningen har en offentlig grupp som heter “Filosofisk Praxis”. Den 
är öppen för vem som helst att lägga upp innehåll som har kopp-
ling till filosofisk praxis som tips på aktiviteter eller funderingar som 
man önskar diskutera. Gruppen administreras av Ann Lagerström, 
Christoffer Ring och Tulsa Jansson. Då vi under senare delen av 
2023 utsatts för väldigt mycket spam i gruppen har vi tills vidare 
lagt in en godkännande-funktion. Föreningen har även FB-sidan 
“Svenska Sällskapet för Filosofisk Praxis” där saker som SSFP gör 
läggs ut. Det är SSFP:s officiella sida. FB-gruppen har 2023 1500 föl-
jare och FB-sidan har 1167 följare. 
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Instagram 
Föreningens Instagramkonto startades 2022 och används mest 
som parallell plattform till FB för annonser om seminarier och kur-
ser. 2023 har kontot 95 följare. 

Hemsida 
Sköts av Ann Lagerström som förutom uppdatering med ny info lö-
pande också förbättrat och förändrat struktur i samråd med Tulsa 
under året. Support med bl. a. säkerhetsuppdateringar sköts av Ola 
Hedin på företaget Jobba Digitalt.  

Hemsidan har under året bytt plattform till Temple.io. Den nya 
plattformen med verktyget WordPress är enklare att använda och 
gör det möjligt för fler att involveras i arbetet med hemsidan. Till 
följd av bytet finns ingen statistik tillgänglig för 2023. 

Kalendarium 
I föreningens kalendarium läggs föreningens verksamheter upp 
samt, efter förmåga, medlemmarnas evenemang som är kostnads-
fria. Evenemang som medlemmar vill att föreningen ska lägga upp 
anmäls företrädesvis via ett formulär på hemsidan: 

https://ssfp.se/anmalan-kalendariet/, eller skickas till, kalenda-
riet@ssfp.se. Kalendariet har administrerats av Ann Lagerström. 

Nyhetsbrev  
Föreningen ska ge ut ett nyhetsbrev minst två gånger per år samt 
vid behov. I 

nyhetsbrevet informeras om kommande event och händelser. Un-
der 2023 skickades fem nyhetsbrev ut, främst om kursverksamheten 
och om världsfilosofidagen. Det senaste nyhetsbrevet (november 
2023) gick ut till 1022 mejladresser . Av dessa öppnar drygt hälften 
(54,3 %) av mottagarna brevet och 9,0% klickade sig vidare till 
hemsidan. Sofia Wrangsjö ansvarar för utformning och distribution 
och Tom Carlson för adressregistret samt Tulsa Jansson, tillsam-
mans med Sofia och Tom för innehåll. 

Förutom nyhetsbrev har mejlutskick till medlemmar visat sig vara 
ett effektivt sätt att få in deltagare till kurser och andra evenemang. 

Youtube 
Under 2017 aktiverade styrelsen föreningens Youtube-kanal “Filoso-
fisk praxis”. På sidan finns de filmade samtalen från och med 

https://ssfp.se/anmalan-kalendariet/
mailto:kalendariet@ssfp.se
mailto:kalendariet@ssfp.se
https://www.youtube.com/@filosofiskpraxis9704/videos
https://www.youtube.com/@filosofiskpraxis9704/videos
https://www.youtube.com/@filosofiskpraxis9704/videos
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världsfilosofidagen 2017 och framåt upplagda. Under 2023 har 5 
onlineseminarier spelats in men inget har hunnits lägga upp på 
Youtube ännu.  

Billetto 
För anmälan och försäljning av biljetter till föreningens olika evene-
mang används sedan flera år Billettos tjänster. För detta tar företa-
get en avgift. Styrelsen har därför beslutat att hantera anmälningar 
till föreningens kurser på egen hand.  

5 Kursverksamhet 

Om kursverksamheten 
Föreningens ambition är att under varje kalenderår ge minst två in-
troduktionskurser och två fortsättningskurser.  

Tre till fyra veckor inför varje kurs ges ett “Prova-på-tillfälle” online 
via zoom, som organiseras av kursledarna tillsammans med semi-
narieansvarig. kursledarna informerar om kursen och ger smakprov 
på innehållet. När det är möjligt spelas dessa tillfällen in och läggs 
upp på föreningens Youtube-kanal.  

Efter avslutad kurs erbjuds deltagarna ett intyg. Samtliga kurser är 
meriterande för att bli godkänd som filosofisk praktiker. 

Utbildningsutskottet samarbetar med föreningens kassör som har 
hand om ekonomi för samtliga kurser, liksom kursanmälningar. 
Marknadsföring görs i huvudsak av kommunikationsutskottet. An-
nan administration kring kurser görs av kursledare och utbildnings-
utskottet, enligt sammanställda riktlinjer för arbetet med kurserna. 
Årets kursverksamhet har sammanlagt gett ett överskott på drygt 
4000 kr. För att slippa dyra administrationsavgifter (ca 5000 kr 
2023) har styrelsen beslutat att föreningen i fortsättningen kommer 
att fakturera kursavgifterna själv. 

5.1 Introduktionskurser 
Två introduktionskurser gavs under året i Stockholm, en under vår-
terminen (i januari) och en i början av hösten (i september) med 
kursledare Lars Hammer, Agneta Josephson och Sofia Wrangsjö. 
Vårens kurs hade totalt 13 deltagare och höstens kurs totalt 15 del-
tagare.  
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5.2 Fortsättningskurser 
Vårens planerade fortsättningskurs, Sokratisk dialog, blev framskju-
ten på grund av tidsbrist. Eftersom det var svårt att få tag på till-
gängliga kursledare gavs ingen fortsättningskurs under våren. 

Höstens fortsättningskurs, Forumspel och Sokratisk dialog, gavs i ok-
tober med kursledare Agneta Josephson och Tulsa Jansson. Kursen 
hade totalt 15 deltagare, 

6 Övrig verksamhet 

6.1 Firande av Världsfilosofidagen (VFD) 2023 
Firandet av Unescos världsfilosofidag arrangerades av föreningen 
med ett arrangemang i Stockholm på Södra Latins Gymnasium 
den 11 november. SSFP:s styrelse skapade en arbetsgrupp som un-
der våren inledde arbetet med att planera dagen.  

Under våren deltog Christoffer Ring, Tom Carlson, Malin Sallstedt, 
Ann Lagerström och Margareta Dehlin i planeringen av program-
met utifrån det övergripande temat ”Filosofera tillsammans”. 
Christoffer Ring för projektledning och kommunikation och mark-
nadsföring, Margareta Delin har ansvarat för samordning och pla-
nering med volontärer. Ann Lagerström och Malin Sällstedt har an-
svaret för programmet och kontakten med praktikerna och Tom 
Carlson har ansvarat för ekonomin och för bokbordet Sofia Wrang-
sjö har gjort den grafiska profilen, Ann Lagerström information via 
föreningens hemsida och Christoffer Ring anmälan via Billetto. 

VFD Stockholm erbjöd ett program präglat av workshops och prak-
tiserande där vi enligt temat filosoferade tillsammans med dagens 
deltagare med hjälp av våra praktiker som ledde samtalen och 
workshoparna. Dagen avslutades i workshopsrummen av projekt-
gruppen med en reflektionsövning.  

Övriga programdeltagare och workshopledare var Malin Sallstedt, 
Ann Lagerström, Sofia Wrangsjö, Malin Jörnvi, Lars Hammer & 
Rose Marie Andersson, Åsa Magnusson, Johan G:son Berg, Agneta 
Josephsson.  

Till VFD Stockholm såldes knappt 60 biljetter. Med medverkande, 
organisatörer och volontärer blev det ett evenemang på cirka 80 
personer. 
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Evenemanget omsatte drygt 20 000 kr och resulterade i ett över-
skott på cirka 3000 kr De filosoferande praktikernas bidrog utan er-
sättning. 

Slutligen så skickade vi ut en enkät till deltagare för att få in feed-
back på dagen. Vi fick in 23 svar och uppnådde ett snitt på nöjdhet 
på 4,65 på en femgradig skala. Ett resultat som projektgruppen är 
mycket nöjda med. 

6.2 Seminarier On-line  
Under året har fem seminarier hållits online, gratis för medlemmar 
och 50 kr för icke medlemmar. Föredragshållare har varit Ann La-
gerström, Ran Lahav, Lou Marinoff, Anders Hansen, Jesper Ahlin 
Marceta. Seminarierna brukar ha ett deltagarantal på 20–25 per-
soner per tillfälle. 

6.3 Seminarier IRL  
29/4 På Litteraturhuset i Göteborg hölls en heldags workshop i 
franska Institute Pratique Philosophiques stil av filosofisk praxis 
med Mathias Tistelgren och franska praktikern Anna Touati. 12 
personer deltog. Evenemanget var kostnadsfritt att delta i. Ingen er-
sättning utgick. SSFP betalade hyra för Litteraturhuset. 

27/5 På ABF-huset i Malmö prova på filosofisk praxis i franska Insti-
tute Pratique Philosophiques stil med Mathias Tistelgren och itali-
enska praktikern Luca Zanoli. Seminariet ställdes inpå grund av få 
anmälda. SSFP stod som arrangör och ABF upplät lokal kostnads-
fritt. Ingen ersättning utgick. 

6.4 Sommarläger aktiva  
Som ett led i strategin att 2023 fokusera på de aktiva i föreningen 
för att inspireras, bygga samhörighet och kunskap om filosofisk 
praxis genomfördes ett sommarläger 18–20 augusti i Roslagen hos 
Ann Lagerström. SSFP fick låna lokaler kostnadsfritt och mat be-
kostades av deltagarna. Inbjudan gick ut till ledamöter i styrelse, 
utskott (kommunikations-, utbildnings- och medlemsutskott), valbe-
redning, beredningsgrupp för ansökningar samt nätverksansvariga. 
Helgen var schemalagd med olika typer av filosofisk praxis som 
leddes av olika deltagare. Totalt deltog elva medlemmar. Alla del-
tagare upplevde att det var givande och rolig helg. 

6.5 Texter om filosofisk praxis (Sofia) 
SSFP-medlemmarna Sofia Franzén, Ellen Jacobsson och Adam 
Wallenberg har startat “tidskriften” Texter om filosofisk praxis, som 
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är tänkt att ges ut en gång om året. Det första numret har tryckts i 
sammanlagt 100 exemplar exemplar, i samarbete med SSFP, och 
såldes under firandet av Världsfilosofidagen. Den kommer också att 
läggas upp i digital version på SSFP:s webbsida.  

Arbetet med ett nytt nummer har påbörjats under året. 

6.6 Övriga evenemang och samarbeten 
15/3 Samarrangemang med Sveriges Förening för Filosofi och Psyki-
atri (SFFP) Psykiatrikongressen, ett samtal på scen med Claes Hult-
ling, Tulsa Jansson från SSFP samt från SFFP psykiater Alexander 
Wilcek och psykiater Behroz Dehdari samt präst Lennart Koskinen 
på tema "Samtal i psykiatrin – en existentiell situation” – ganska väl-
besökt, ca 40–50 i publiken. Ingen ersättning utgick. 

22/4 Samarrangemang med Sveriges Förening för Filosofi och Psyki-
atri (SFFP) Vetenskapsfestivalen i Gbg. Mathias Tistelgren ersatte 
Tulsa från SSFP, från SFFP deltog filosof Alva Stråge och psykiater 
Steinn Steingrimsson. Ca 12 deltagare. Kostnadsfritt att delta. Ingen 
ersättning utgick. 

27/4 Samarrangemang med SFilm och Sveriges Kortfilmsfestival. 
Evenemanget hölls torsdag 27 april på̊ biograf ZITA. Samtalet 
leddes av Louise Sareld från SSFP och Aase Högfeldt från Sfilm/Sve-
riges kortfilmsfestival presenterade filmerna. Biljetter såldes via 
SSFP:s Billetto, biografhyra betalades av Sveriges kortfilmsfestival. 
SSFP betalade 2 000 i ersättning till Louise Sareld. Biljettintäkterna 
på 800 sek delades mellan Sveriges kortfilmsfestival och SSFP. Ca 
30 deltog. 

5/10 Samarrangemang med Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR). Malin Sallstedt, Sofia Wrangsjö och Ida Hallgren planerade 
och genomförde workshopen “Samtal om existentiell hälsa” för del-
arenan ”Mening i vår tid” inom Kraftsamling för psykisk hälsa. 12–15 
personer deltog. 

31/10 Samarrangemang under halvdag via zoom av Sveriges Kom-
muner och Regioner (SKR) inom ramen för projektet Kraftsamling 
för psykisk hälsa delarena “Skola och unga”. Temat var Samtal om 
livsfrågor i grundskolan. Inbjudan gick ut till alla Sveriges skolor. 
Från SSFP ledde Ann S. Pihlgren, Liza Haglund, Johan G:son Berg 
workshops. Tulsa Jansson deltog i planeringen. 378 anmälda del-
tagare. 
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7 Övriga händelser 

7.1 Årets initiativ 
SSFP nominerade Filosofikaféledarprojektet till utmärkelsen Årets 
initiativ. Det är en utmärkelse som Forum – idéburna organisationer 
med social inriktning delar ut till en ideell organisation som under 
de senaste åren tagit fram ett initiativ som bidrar till positiv sam-
hällsutveckling. Årets initiativ finansieras av Fremia och Stiftelsen 
Kungliga Patriotiska Sällskapets Understödsfond. Syftet med nomi-
neringen var PR-syfte dvs att få mer synbarhet så att fler känner till 
SSFP och vårt arbete med filosofikaféer. SSFP fick dock inte utmär-
kelsen och fanns heller inte med bland de tre finalisterna. 

7.3 Instiftande av Etiskt Råd 
Under verksamhetsåret instiftades ett etiskt råd. Rådet har av ar-
betsskäl ännu inte kommit igång. 

7.4 Synpunkter på ämnesplan för filosofi samt program-
strukturer  
22 mars skickade SSFP in synpunkter på Skolverkets förslag till äm-
nesplan avseende filosofi för gymnasieskolan, gymnasiesärskolan 
(blivande ”anpassade gymnasieskolan”), Komvux på gymnasial 
nivå och Komvux som särskild utbildning (blivande ”anpassad ut-
bildning”) på gymnasial nivå samt programstrukturer för dessa 
med avseende på filosofi som enskilt ämne och som möjlighet till 
fördjupning av lärande inom andra ämnen. Erika Jonvallen, Ann 
Pihlgren och Tulsa Jansson har formulerat yttrandet. 

7.5 Nordic Leaders 
Efter initiativ på den 10:e nordiska konferensen för filosofisk praxis 
2022 i Köpenhamn, har ordförandena i föreningarna för filosofisk 
praxis i respektive land setts via zoom för att utbyta erfarenheter, in-
spirera varandra och hjälpa varandra med att sprida information 
om events mm. Under 2023 har vi haft tre möten och mejlat om 
kurser, certifieringar, etiska regler samt diskuterat läroplaner i de 
olika länderna inför SSFP:s remissvar till skolverket. (se 7.4). 


